



Handläggare: Katarina Höök  
Telefon: 08-508 18 138

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2011-12-15

## Skolans dokument – insyn och sekretess (SOU 2011:58)

Remiss från kommunstyrelsen

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av den statliga utredningen Skolans dokument – insyn och sekretess (SOU 2011:58).
2. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Inger Norman  
avdelningschef

### Sammanfattning

Utbildningsdepartementet har gjort en översyn av lagstiftningen om sekretess inom skolväsendet. Anledningen är den utökade dokumentationsskyldigheten när det gäller uppgifter om elevers och andra enskildas personliga förhållanden. Utredningen innehåller ett avsnitt som analyserar behovet och konsekvenserna av en harmoniserad sekretessreglering för förskoleverksamheten, skolbarnsomsorgen och skolväsendet. Utredningens slutsats är att det saknas förutsättningar att harmonisera förskolans och skolans sekretesslagstiftningar. Förvaltningen har inga skäl att ha en avvikande uppfattning i frågan.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom.

## **Bakgrund och sammanfattning av remissen**

Sekretessen skiljer sig idag åt mellan förskolan, fritidshemmet och skolan. Det har sin grund i verksamheternas olika förutsättningar och hur skydds- respektive insynsbehovet i de olika verksamheterna har bedömts.

Regeringen beslutade den 18 mars 2010 att göra en översyn av lagstiftningen om sekretess inom skolväsendet. Anledningen var den utökade dokumentations- skyldigheten när det gäller uppgifter om elevers och andra enskildas personliga förhållanden. Dessutom innebär den nya skollagen att verksamheterna i förskolan, fritidshemmet och skolan integreras ytterligare.

Den utredning som tillsattes har haft i uppdrag att föreslå nya sekretess- bestämmelser för uppgifter i åtgärdsprogram och individuella utvecklingsplaner. Behovet och konsekvenserna av en harmoniserad sekretessreglering för förskoleverksamheten, skolbarnsomsorgen och skolväsendet skulle analyseras samt, om det var motiverat, sekretessregler för de olika verksamheterna föreslås som var så likartade som möjligt.

Utredningen konstaterar att det saknas förutsättningar att harmonisera förskolans sekretessreglering med den reglering som finns för skolan och fritidshemmet. De bestämmelser som ska gälla i skolan och fritidshemmet ger inte ett tillräckligt skydd i förskolan. Verksamhetens innehåll är inte heller sådant att sekretess- området bör begränsas. Det bör inte heller göras någon ändring i sekretess- regleringen så att sekretess inte ska råda mellan förskolan och skolan.

Kommunstyrelsen har remitterat utredningens betänkande till Farsta stadsdels- nämnd för yttrande senast den 16 december 2011.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen har inga skäl att göra en annan bedömning än utredningens att det saknas förutsättningar att harmonisera skolans sekretesslagstiftning med förskolans.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

## **Bilaga**

Betänkandet Skolans dokument – insyn och sekretess (SOU 2011:58)